REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARTA GJ. PJETERNIKAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.9, DERVISH HATIXHE,
NR.64, NR.1, NR.1
DEGA VENDORE TIRANE TEL:

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr, repertori: 2228 Nr. koleksioni: 759
Tirane mé 01/06/2021
Ligjet referuese:
1.Ligjt nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqip&risé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
' A2021052690086237682

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterine"”
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Sot, mé daté O{ Q‘\m para meje Notere ARTA GJ. PJETERNIKAJ, anétare né Dhomén
Kombétare t&¢ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9, DERVISH HATIXHE,

NR.64, NR.1, NR.1, u paraqit personalisht:

KERKUESE:

Brixhilda Pepa, atésia Mark, amésia Donika, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhe dhe banues né adresé Tirané,
“Faik Ballanca”, ND.23, H.1, Njesia Administrative Nr. 6, Tirane, lindur mé gjendja civile “e ve”, madhore,

me zotési t€ ploté juridike pér té€ vepruar, pér 1dr:11t1tetm e te cilit v garantova me Leternjoftim ID nr.’
032835598 dhe nr. personal J45820099G.

TRASHEGIMLENKS:
Urim Pepa atésia Lek, amésia Bardhe, shtetas Shqiptar, lindur né Fushe Arrez, Puké dhe banues né Tirang,

ine adres¢ Faik Ballanca, ND.23. H.] Njesia Administrative Nr. 6,Tirané, lindur m& 01.01.1982, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 1201010780Q). |

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodit Civil i
Republikés sé Shqipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika 1, shkronja d, j; nenet 97, 111, 112, 113 e vijues té
ligjit nr. 110, daté& 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

Pasi administrova né térési provat shkresore t€ prezantuara nga kérkuesi dhe dégjova pretendimet e tij, Uné
Noterja kryesisht, bazuar né nenin 111, 113 & ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noterin&”, pérpara
shqyrtimit té bazueshmérisé né ligj e né prova té€ kérkesés, verifikova dhe konstatova se kjo ¢éshtje hyn né
kompetencén e Shérbimit Noterial, té Degés Vendore Tirang, pérkatésisht Notere ARTA GJ. PIETERNIKAT,
me zyré Noterie né Tirane, NR.9, DERVISH HATIXHE, NR.64, NR.1, NR.1, territor mbi té cilén shtrin
kompetencén kjo zyré pér shqyrtimin e késaj kérkese. Né kéto kushte,

VERE] SE:
Né pérfundim t& shqyrtimit te ketkeses dhe dokumentacionit né prani t€ kerkueses, e cila kérkoi pranimin e
kérkesés sipas objektit t& saj, une noterja verej se kérkuesja Brixhildu Pepa eshte bashkeshortja e te
ndjerit Urim Pepa dhe legjitimohet t€ paragesé kérkimin para késaj zyre.
Ngé lidhje me pretendimin € kérkueses, para meje noteres u shtruan pér zgjidhje kéto ¢éshtje:
Pércaktimi i trashégimtaréve t€ trashégimlénésesit té kérkuar nga kérkuesja.
Pjesét takuese te secilit prej tyre.
Pér t€ zgjidhur kéto probleme, une noterja i referohem nemt 318 té Kodit Civil, i cili né lidhje me pércaktimin
e trashégimtaréve t& trashégimlénésit dhe pjesét takuese té secilit, bén té ?batueshem ligjin e kohés se celjes sé
trashégimisé, referuar rregullimit ligjor né kohén e vdekjes sé trashégimlénésit.

Nga verifikimi i dokumentacionit perkates rezulton e provuar se: ne Tirane mé date 19.05.2021 ka vdekur
trashégimlénésja Z.Urim Pepa, atésia Lek, amésia Bardhe, shtetas Shqiptar, lindur né Fushe Arrez, Puke dhe
banues né Tiran€, me adresé Faik Ballanca, Ndertesa NR.23, H.1 Njesia Administrative Nr. 6, Tirane, lindur
mé 01.01.1982, gjendja civile “i martuar”, me Letem_]bftnn ID nr. personal 120101078Q, fakte qé vértetohen
nga certifikata e vdekjes leshuar me date 26 05.2021 nga Zyra e Gjendjes Civile Tirane. Né& rastin konkret ligji
1 zbatueshém &shté ligji nr. 7850 daté 29.7.1994 « Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé».

Nga verifikimi i Regjistrit Kombetar te Testamenteve nuk rezulton gé trashégimlénési t€ keté lene testament
dhe do te zbatohet trash€gimia ligjore bazuar ne nenin 317 te Kodit Civil «Trashegimia me ligj zbatohet kur
trashegimlenesi nuk ka bere testament, ose ka bere vetem per nje pjese te pasurise se tij ose kur testamenti
eshte teresisht apo pjeserisht i paviefshem».
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Neni 361 i Kodit Civil aktual, pérchtptﬁgpa;*ag}aﬁn e paré té 1ij si trashégimtaré ligioré 1€ rradhés sé paré
bashkéshortin dhe fémijét me fornmﬁ@??.:i(Né rddhé te paré thirren né trashégim fémijét dhe bashkéshorti i
afté ose i paafié pér pune, duke trashéguar secilfné pjesé té barabarta.

|
Sipas certifikates se marteses rezulton se i ndjeri me date 06.05.2015 eshte martuar me Znj. Brixhilda Pepa
(Perlleshi), atésia Mark, amésia Donika, shtetase Shqiptare, lindur né Lezhe dhe banuese né Tirang, lindur
mé 20.08.1994, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pajisur me-
Leternjoftim me nr. Personal: J45820099G me te cilen sipas certifikatave te perberjes familjare per vitet 2010,
2021, ka patur 3 {tre) f8mijé, pérkatésisht shtetasit:

- Urjola Pepa, atésia Urim, amésia Brixhilda, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane me 24.05.2016 dhe
banues né Tirane, me adresé “Faik Ballanca”, Ndertesa NR.23, H.1 Njesia Administrative Nr. 6,
Tirane, lindur mé gjendja civile “beqare”, e mitur, mbajtese e nr. personal L655240058S.

- Brian Pepa, atésia Urim, amésia Brixhilda, shtetas Shqiptar, lindur né Celsea, Mbreteria e Bashkuar
me 08.01.2019 dhe banues né Tirane, me adresé “Faik Ballanca”, Ndertesa NR.23, H.1 Njesia
Administrative Nr. 6, Tirane, lindur mé gjendja civile “beqar”, i mitur, mbajtes i nr. personal
L901080510.

- Leorik Pepa, atésia Urim, amésia Brixhilda, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané, me 17.12.2020 dhe
banues né Tirane, me adresé “Faik Ballanca”, Ndertesa NR.23, H.1 Njesia Administrative Nr. 6,
Tirane, lindur mé gjendja civile “beqar”, i mitur, mbajtes i nr. personal M01217044E.

Nga té€ gjitha gertifikatat personale dhe familjare te bashkeshortes dhe fEmijéve t€ trashégimlénésit Urim Lek
Pepa t& administruara nga une noterja, vertetohet se bashkeshortja dhe femijet e te ndjerit jane gjalle sot dhe
kane gene gjalle ne momentin e vdekjes se trashegimlenesit, si te tillé pérfshihen dhe verifikohet rrethi i
trashégimtaréve ligjoré t€ rradhés s€ paré té tij, bashkeshortja dhe tre femijet e tij.

Nga verifikimi i kryer nuk rezulton qe ndonje trashegimtar té jeté shpallur i padenjé pér té trashéguar, apo té
jeté pérjashtuar nga trashégimia e babait / bashkeshortit.

Kérkuesi me deklaroi se nuk ka trashégimtaré té tjerg ligjoré apo persona té paafté né ngarkim té tij, pérvec
atyre t€ pasqyruar né trungun familjar dhe t&€ pasqyruar né certifikatat personale, familjare té leshuara nga
zyrat e gjendjes civile apo te nxjerra nga une noteri nga sistemi g-albania,

Pér sa mé lart, trashégimtare ligjore te trashégimlénésit jane bashkeshortja dhe femijet ge thirren si
trashegimtare te rradhes se pare dhe e trashegojne te ndjerin me 1/4 pjese te pasurise trashegimore te
trashegimlenesit dhe mbart detyrimet e tij né t€ nj€jtén mase.

PER KETO ARSYE
Bazuar né nenet: 316, 317, 318, 320, 348, 360 e vijues t& Kodit, Civil, dhe neni 61, pika 1, shkronja d, j; nenet
97, 111, 112, 113 e vijues t& ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér notering”;
VENDOSA:
Pranimin e kérkesés,
Léshimin ¢ déshmisé sé€ trashégimisé ligjore pér t€ ndjerin Urim Lek Pepa duke caktuar si trashégimtar
ligjoré té€ rradhés s€ paré:

1- Brixhilda Pepa (bashkeshortja) 1/4 (njé t& katértén pjesé);
2- Urjola Pepa (e bija e trashégimlénésit) 1/4 (njé té katertén pjes€);
3- Brian Pepa (i biri i trashégimlénésit) 1/4 (nj€ t€ katértén pjesé);
4- L eorik Pepa (i biri i trashégimlénésit) 1/4 (njé té katértén pjesé);

te cilet trash€gojne me nga 1/4 (njé t& katErtén) pjese té€ pasurisé trashégimore t€ luajtshme dhe té€ paluajtshme,
si dhe detyrimet pérkatése t€ trashégimlénésit. :

-*Kérkuesi mori dijeni dhe iu sqarua nga Noterja detyrimi ligjor pér depozitimin e déshmisé s€ trashégimisé
ligjore né institucionin e regjistrimit t€ pasurive t€ paluajtshine, brenda afatit ligjor prej 30 (tridhjeté ditg
kalendarike), nga data e l€shimit t€ saj. N& rast t& kundért, pér ¢do dit& vonesg, aplikohen penalitet pérkatése
sipas dispozitave ligjore n€ fuqi, refernar nenit 25, pika 2 e ligjit 111/2018 “Pér Kadastrén”,

-*Déshimia e trashégimisé, pavarésisht rrethit t€ trashégimtaréve né gastin e regjistrimit prané institucionit
pérgjegjés pér regjistrimin e pasurive t€ paluajtshme, nuk mund t€ cénojé pjesén e bashkéshortit t& prezumuar
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bashképronar pér pasurité e pérfituara pérdjaté martesés, Nése trash€gimlénési ka pasuri bashkéshortore té
pérfituara pérgjaté martesés, por té 1'egjis§1'fara né institucionin e regjistrimit t& pasurive té paluajtshime, vetém
né emrin e tij, regjistrimi i pjesés, taktiese t€ trashégimisé ligjore do t& béhet duke zbritur 1/2 pjesé té
prezumuar t€ bashkéshortit pasjetaes, né referim me nenin 76 t& Kodit Civil, nenit 112, pika e ligjit 110/2018&-
“Pér Noterin€”. Gjithashtu nése trashégimlénési &shté i prezumuar bashképronar né ndonjé nga pasurité e
regjistruara n€ institucionin e regjistrimit té pasurive t€ paluajtshme, atéheré, pjesa e prezumuar e
bashképronésisé sé tij do t& kalojé tek trashégimtarét ligjorg sipas pjeséve takuese.

Shpenzimet Noteriale i ngarkohen kérkuesit.

Kjo déshmi trashégimie pérbéhet nga 2 { & ¢ ) fleté dhe léshohet né kopje origjinalé nga té cilét, njéri
depozitohet né arkivin e zyrés noteriale, nga njé kopje i dorézohet kérkuesit pér ta paraqitur né institucionet
pérkatése (pér aq pasuri sa disponon) dhe nga njé kopje u jepet trashégimtaréve ligjoré.

NE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterifja deklaroj se
do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t& subjekteve té késaj déshmie, né ményré t€ drejté dhe té

ligjshme,

Kundér kétij vendimi pér l&shim déshmi trashégimie ligjore, mund & béhet ankim né Gjykatén kompetente,
sipas rregullave pér gjykimin e mosmarréveshjeve administrative.
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